PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS
Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

CONCURSO PÚBLICO 01/2013

EDITAL Nº 08/2013

  A Prefeitura Municipal de Novais, pela Comissão de Concurso

Público, faz saber aos candidatos inscritos como portadores de

deficiência o seguinte:

  Os atestados apresentados no ato da inscrição serão

oportunamente apreciados por Médico designado pelo Município, na

oportunidade da convocação de habilitados para atribuição de vaga,

consideradas as regras do edital regulamentador do certame.

  Os atestados apresentados que eventualmente não atenderem

às disposições do Decreto Federal n. 3.298/1999, ou que eventualmente

não permitam o enquadramento legal para fazer direito à vaga

reservada, serão excluídos automaticamente da classificação especial,

permanecendo apenas na classificação geral.

  Afixe-se em local de costume.

Publique-se no site Oficial do Município.

  Novais, 10 de setembro de 2013.

SANDRA BRAGA REZENDE
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSOS